PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – EDITAL 002/2016

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Dispõe sobre a Homologação dos
candidatos inscritos ao cargo de Motorista
e Motorista (Socorrista), para o Município
de Colombo, Estado do Paraná, referente
ao Edital de Processo Seletivo Público
Simplificado nº 002/2016.

A Comissão Especial do Processo Seletivo Público Simplificado 002/2016, portaria nº

423/2016, no uso de suas atribuições legais, resolve TORNAR PÚBLICO:

Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao cargo de Motorista e Motorista

(Socorrista), para o Município de Colombo, Estado do Paraná, referente ao Edital de

Processo Seletivo Público Simplificado nº 002/2016, conforme abaixo:

Anexo I – Relação de todos os candidatos inscritos no PSPS 002/2016;

Anexo II – Relação de candidatos concorrentes às vagas de afrodescendente;

Anexo III – Relação de candidatos com inscrições deferidas no PSPS 002/2016;

Anexo IV – Relação de candidatos com inscrições indeferidas por não atender aos itens

3.7 c. e 3.7 k., item 4.3 e 4.4:

3.7 - Também no ato da inscrição deverão ser entregue envelope com as cópias

autenticadas da seguinte documentação:

c) Carteira Nacional de Habilitação (dentro do prazo de validade)
k) Candidatos portadores de necessidades especiais deverão apresentar Atestado de

Saúde e Laudo Médico (item 4.5).
3.7.1 - As cópias para inscrição deverão ser autenticadas nos documentos da letra A a
letra J, já a letra k do mesmo item, os documentos devem ser originais;

4.3. Para fazer jus à reserva de vagas de que trata o subitem 4.1, o candidato deve

informar expressamente sua deficiência no ato da inscrição, apresentando – sob suas

expensas – via original de Atestado de Saúde e Laudo Médico, atestando

compatibilidade com as atribuições do cargo pretendido.

4.4.  O Atestado de Saúde tem validade de 90 (noventa) dias.

Colombo, 28 de junho de 2016.

WELINGTON ANTONIO MORETTI
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público Simplificado 002/2016